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Förslag till justering av avtal gällande medicinsk service i 
”Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge 2015”  
 
I ”Uppdragskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge 2015” framgår att;  
 
”Vårdgivaren skall ombesörja att erforderliga laboratoriemedicinska och röntgendiagnostiska undersökningar och 
analyser genomförs. Vårdgivarens egna resurser (avser patientnära analyser) eller landstingets laboratorier skall 
anlitas”. 

Den 1 januari 2015 träder den nya patientlagen i kraft. Genom den nya lagen får patienten 
möjlighet att välja utförare av offentligt finansierad primärvård och öppen specialiserad vård i 
hela landet. I samband med att patientlagen införs har riksavtalet för utomlänsvård anpassats. I 
kap. 5.2 anges att patientens rätt att få medicinsk service utförd hos andra landsting ska 
tillgodoses om kontraktet/avtalet medger detta. 

Regionvårdsnämnden och Landstinget Blekinge har beslutat att följa riksavtalet. Även 
närliggande landsting såsom Skåne och Kronoberg kommer att följa avtalet, liksom de flesta 
andra landstingen i landet. För att uppnå en enhetlig hantering i regionen bör avtalsskrivningen i 
”Uppdragsbeskrivning och regelbok” anpassas så att vårdgivare, på patientens begäran, har rätt 
att beställa erforderliga laboratoriemedicinska och röntgendiagnostiska undersökningar även 
utanför länet. Av patientsäkerhetsskäl rekommenderas dock att vårdenheten i första hand 
använder sig av Landstinget Blekinges laboratorier.  
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att fastställa att vårdenheter inom Hälsoval Blekinge, på patientens begäran, har rätt att 
beställa laboratoriemedicinska och röntgendiagnostiska undersökningar även utanför 
länet. Av patientsäkerhetsskäl är dock rekommendationen att vårdenheten använder 
Landstinget Blekinges laboratorier. Ändringen avser Avsnitt 7.19 ”Medicinsk 
Service” i ”Uppdragsbeskrivning och Regelbok för Hälsoval Blekinge 2015”. 

  
Landstingsdirektörens stab, Karlskrona dag som ovan                                                           
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